ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

Số:        /UBND-TTr
V/v triển khai hưởng ứng cuộc

thi Tìm hiểu pháp luật về

phòng chống tham nhũng do

Thanh tra Chính phủ tổ chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thọ Xuân, ngày         tháng  9  năm 2021

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị.

Thực hiện công văn số: 13902/UBND-KSTTHCNC, ngày 9/9/2021 của

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức Cuộc thi "Tìm hiểu pháp luật về phòng

chống tham nhũng"; Công văn số 1915/TTTH-PCTN ngày 16/9/2021 của Thanh

tra tỉnh Thanh Hóa về việc hưởng ứng cuộc thi Tìm hiểu pháp luật về phòng

chống tham nhũng do Thanh tra Chính phủ tổ chức.

 Để triển khai cuộc thi đạt hiệu quả theo đúng chỉ đạo của UBND tỉnh Thanh

Hóa, UBND huyện Thọ Xuân đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trưởng các

phòng ngành, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quan tâm triển khai hưởng ứng Cuộc

thi với các nội dung sau.

1. Đối với việc triển khai Cuộc thi

Đẩy mạnh việc tuyên truyền  Cuộc thi bằng nhiều hình thức như: Truyền tải

trên hệ thống truyền thanh,bằng văn bản, đăng tải trên cổng thông tin điện tử của cơ

quan, đơn vị… tới tất cả Cán bộ, công chức, người lao động và nhân dân trên địa

bàn hoặc theo lĩnh vực quản lý để mọi cá nhân thuộc đối tượng tham dự cuộc thi

theo đúng tinh thần tổ chức cuộc thi của Thanh tra Chính phủ.

2. Việc thực hiện làm bài thi.

Thông tin về Cuộc thi, tài liệu, đề thi đã được Thanh tra tỉnh đăng tải trên

trang thông tin điện tử của Thanh tra tỉnh tại địa chỉ:

http://thanhtra.thanhhoa.gov.vn tại mục cuộc thi: "Tìm hiểu pháp luật về phòng

chống tham nhũng" đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn thông báo cho các thí sinh tham gia cuộc thi thực hiện theo

hướng dẫn của Bộ đề thi do Thanh tra Chính phủ ban hành, tuân thủ theo Thể lệ

và Kế hoạch của Ban tổ chức cuộc thi và thực hiện làm bài thi.

2

- Bài thi thí sinh trả lời 25 câu hỏi trắc nghiệm theo thứ tự và trả lời 01

câu hỏi mở. Phần câu hỏi mở các thí sinh viết ngắn gọn, xúc tích, dễ hiểu và

trình bày không quá 08 trang giấy A4( Có đề thi kèm theo).

 - Bài dự thi thống nhất sử dụng giấy khổ A4, được đánh số trang theo thứ

tự, đóng lại thành tập và gửi đúng thời gian quy định. Phíá trên bài thi ghi rõ họ

và tên, ngày tháng năm sinh, số căn cước công dân( Số CMTND), địa chỉ, đơn

vị công tác, số điện thoại và tên bài thi "Tìm hiểu pháp luật về phòng chống

tham nhũng" ( Theo mẫu đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Thanh tra

Chính phủ, Báo Thanh tra).

 3. Thời gian hoàn thành và tiếp nhận bài thi

 - Thời gian thực hiện bài thi: Hoàn thành xong và nộp trước ngày

8/10/2021 để tổng hợp nộp về Thanh tra tỉnh.

 - Địa điểm nộp bài thi: Thanh tra huyện Thọ Xuân, tầng 1, nhà B trụ sở

UBND huyện Thọ Xuân.

Ủy ban nhân dân huyện Thọ Xuân đề nghị Thủ trưởng các cơ quan đơn

vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh( báo cáo);
- Như trên (T/h);

- Lưu VP, TTr.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Dũng

		dungnh.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-22T17:00:32+0700

		2021-09-22T17:06:17+0700

		2021-09-22T17:06:49+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-22T17:08:15+0700